北京工业职业技术学院文件

北工职院政发〔2018〕 号

北京工业职业技术学院
关于公布2018年教育教学研究与改革项目
立项结果的通知
校属各部门、各单位：
经院（部）评审推荐，学校确定2018年校级教研教改项目42项，现予以公布。请各院(部)及项目负责人认真组织实施，按时完成教育教学研究与改革任务。
附件：2018年教育教学研究与改革立项一览表
北京工业职业技术学院
2018年  月   日

附件：2018年教育教学研究与改革课题立项一览表
	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	所属部门
	审批经费
	备注

	BGZY2018JYJGXM01
	机电一体化技术（服务机器人方向）建设方案及任务书开发
	李林琛
	黄宇、周凤颖、朱姗姗
	机电工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM02
	数控专业（三维数字化设计与3D打印）建设方案及任务书开发
	郭勇
	卞化梅、陈金英 、王继群、杨晓雪、李兆坤、徐卫星、闫学文
	机电工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM03
	工程测量技术专业建设方案及任务书开发
	赵小平
	李长青、郑佳荣、郑阔、曹明兰、刘彦君、赵瑞
	建筑与测绘工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM04
	工程造价建设方案及任务书开发
	张丽丽
	李石磊、陈辉、王璇、李静、徐晓峰、张贵国、王天利、王淑连、乔素燕
	建筑与测绘工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM05
	计算机网络（大数据应用技术）建设方案及任务书开发
	方园
	田晓玲、孙洪迪、邓蕴、罗波、董东野
	电气与信息工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM06
	移动互联应用技术专业(人工智能)建设方案及任务书开发
	刘业辉
	王巍、方水平、王笑洋、朱贺新、宋玉娥、赵元苏、杨洪涛、郭蕊
	电气与信息工程学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM07
	电子商务品牌专业建设与实践建设方案及任务书开发
	李松
	宋文光、 侯瑾、 张婷婷、 陈翠翠 李晓纯、 刘畅、 张立军、任海林、 王丽、 王筱璐、 李春美
	文法与管理学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM08
	重点专业相关公共课程标准开发
	林晶
	王佼、孙川、冯素芬、杨洪玉、张悦、蔡雯清、张红红、颜艳、王欢、王美英
	基础教育学院
	2
	重点专业建设

	BGZY2018JYJGXM09
	《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》课程新教材专题化教学实施方案
	王芳
	谭春玲、张金磊、陈蕊花、李杨、许杨帆
	思政部
	2
	思想政治理论课重点课程建设

	BGZY2018JYJGXM10
	工程测量技术专业现代学徒制人才培养方案及课程标准制定
	武胜林
	郑阔、桂维振、曹明兰、辛星、姜晶、周焕波
	建筑与测绘工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM11
	工程测量技术专业现代学徒制相关管理文件开发制定
	郑阔
	武胜林
	建筑与测绘工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM12
	机电一体化技术专业现代学徒制人才培养方案及课程标准制定
	初琦
	刘光起、金英姬、曾锦翔、李洋、李卫新、王海权`
	机电工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM13
	机电一体化技术专业现代学徒制相关管理文件开发制定
	杨德亮
	刘光起、许辰雨、金英姬、周凤颖、李洋、李卫新
	机电工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM14
	计算机网络技术专业现代学徒制人才培养方案与课程标准制定
	董东野
	杨民峰、邓蕴、孙秀娟、孙洪迪、罗波
	电气与信息工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM15
	计算机网络技术专业现代学徒制相关管理文件开发制定
	孙秀娟
	方园、杨民峰、田晓玲、孙洪迪
	电气与信息工程学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM16
	空中乘务专业现代学徒制才培养方案及课程标准制定
	范薇
	许保国、 黄玉芬、 张谛、  黄希、 栾玲
	文法与管理学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM17
	空中乘务专业现代学徒制相关管理文件开发制定
	刘海英
	许保国、 黄玉芬、 李男、 范薇、栾玲
	文法与管理学院
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM18
	现代学徒制教学制度体系
研究
	王军红
	薄志毅、刘文龙、张仙妮、申红梅、殷振华
	教务处
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGXM19
	现代学徒制背景下招生策略研究
	贺继伟
	魏臻、尹燕功、侯瑾、王楚琛、牛晨光
	招生就业处
	2
	现代学徒制

	BGZY2018JYJGX20
	机电一体化专业内部质量保证体系建设
	黄宇婷
	初琦、王俊、李雪艳、朱姗姗
	机电工程学院
	2
	内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM21
	工程测量技术专业内部质量保证体系建设
	郑佳荣
	高绍伟、刘彦君、朱爽、李亚东、夏广玲、郎博、郑佳荣
	建筑与测绘工程学院
	2
	内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM22
	移动互联应用技术内部质量保证体系建设
	贾民政
	王巍、刘业辉、方水平、王笑洋、朱贺新、宋玉娥、赵元苏、杨洪涛、郭蕊、孙社文
	电气与信息工程学院
	2
	内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM23
	电子商务专业内部质量保证体系建设
	陈翠翠
	宋文光、 李松、 张婷婷 、李晓纯、刘畅、 张立军、任海林、 王丽
	文法与管理学院
	2
	内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM24
	专业与课程层面标准体系和制度体系的研究与建设
	邱亚辉
	薄志毅、王军红
	教务处
	2
	内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM25
	机电一体化技术专业人才培养方案与课程标准开发
	王俊
	李林琛、李雪艳、曾锦翔、许辰雨
	机电工程学院
	2
	一带一路

	BGZY2018JYJGXM26
	工程测量技术专业人才培养方案与课程标准开发
	崔有祯
	桂维振、辛星、姜晶、邱亚辉、朱爽、崔有祯、周焕波
	建筑与测绘工程学院
	2
	一带一路

	BGZY2018JYJGXM27
	自动化及信息技术专业人才培养方案与课程标准开发
	张明珠
	贾民政、谢丽杲、张普庆、唐玉媛、程玮、王先宏、程相波、刘莉宏
	电气与信息工程学院
	2
	一带一路

	BGZY2018JYJGXM28
	现代学徒制双导师队伍建设制度研究与应用
	王怀群
	杨海涛、曹静、刘文龙、郜凤楼
	人事处
	2
	现代学徒制及内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM29
	以完善的科研制度和机制促进学校诊改及现代学徒制工作的高效实施
	任凤国
	赵欢、张翠竹、佘祥云、吴静、
马飞宇、张艳霞
	科研处
	2
	现代学徒制及内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM30
	现代学徒制模式下高职学生管理

模式研究
	梁文学
	吕骥、陈克清、刘旭萌、白杨
	学生工作处
	2
	现代学徒制及内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM31
	职业教育新常态下的教学质量监控体系建设研究
	孙社文
	李福兰、吴静、林晶
	教学质量监控中心
	2
	现代学徒制及内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM32
	“一带一路”及现代学徒制基础课课程标准开发
	孙川
	王佼、张莉、杨洪玉、郭彦省、陈晋、林硕蕾、张红红、陈京丽
	基础教育学院
	2
	现代学徒制及一带一路

	BGZY2018JYJGXM33
	“一带一路”国家人才培养基地的管理机制研究与实践
	孟晴
	唐正清、李炯、王瀛、高远、马隽
	国际交流合作处
	2
	一带一路及内部质量保证体系

	BGZY2018JYJGXM34
	文物三维数字化采集
	杨晓雪
	郭勇、王继群、张铁军
	机电工程学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM35
	新能源汽车充电系统检修
	王昫
	高吕和、郭凯、侯勇、王会、鲍晓东、杨梅、郭宏彦、侯世亮、周克媛
	机电工程学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM36
	装配式叠合楼板的施工
	乔素燕
	李石磊、王博
	建筑与测绘工程学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM37
	雕刻时光
	郭继军
	郑睿、王淼、张仙妮
	电气与信息工程学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM38
	高压隔离开关的原理及检修
	张鹏
	许鹏、赵秀芬
	电气与信息工程学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM39
	客户画像-投其所好精准营销
	李娜
	何方、何灵、关博
	文法与管理学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM40
	定制游线路设计
	栾玲
	刘海英、张谛、范薇、黄希、李男
	文法与管理学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM41
	凑微分法求定积分-解开4G提速之谜
	彭淑梅
	冯素芬、林硕蕾
	基础教育学院
	2
	教学能力大赛

	BGZY2018JYJGXM42
	凤凰涅槃 浴火重生——品读东坡黄州词
	张红红
	王欢、颜艳、林晶、王美英、蔡雯清
	基础教育学院
	2
	教学能力大赛

北京工业职业技术学院党政办公室       2018年  月  日 印发
- 6 -
- 3 -